Protocolo: 1677732
Data: 26/03/2025
Título: 0194 - Designação de Gestores, Fiscais e Suplentes de Contratos
Página(s): 47 a 47

PORTARIA Nº 0194/2025/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e;
CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei 14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº
1.525/2022, e que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designados durante toda a
vigência do contrato celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados,
a partir das vigências:

CONTRATO Nº 277/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/11/2024 A 13/11/2025

FORNECEDOR: APP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Rodrigo Guimarães dos Santos - Matricula:294853

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Fernando Biguelini Duarte - Matricula:320834 Maira Fatima da Silva - Matricula:294853

CONTRATO Nº 019/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/02/2025 A 10/02/2026

FORNECEDOR: APP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL METROPOLITANO

Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Fátima Ferreira da Silva Fortes - Matrícula: 232475 Samuel Marques Gabriel - Matrícula: 321840

CONTRATO Nº 021/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 13/02/2025 A 12/02/2026

FORNECEDOR: ADVANCED BIONICS INSTRUMENTOS AUDITIVOS DO BRASIL LTDA

GESTOR DE CONTRATO - CRIDAC CER III

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matrícula: 120044

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Flávia Leme Rodrigues - Matrícula: 120525 Nicolai máximo Leventi - Matrícula: 127498

CONTRATO Nº 023/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 13/03/2025 A 12/03/2027

FORNECEDOR: CHARLES RIVER DETECÇÃO MICROBIANA E DE ENDOTOXINA PART. LTDA

GESTOR DE CONTRATO - LACEN-MT

Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula: 93983

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Soraia Pesarini - Matrícula: 114224 Klaucia Rodrigues Vasconcelos - Matrícula: 295302

CONTRATO Nº 028/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 03/03/2025 A 02/03/2026

FORNECEDOR: MERCK S/A

GESTOR DE CONTRATO - LACEN-MT

Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula: 93983

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Soraia Pesarini - Matrícula: 114224 Klaucia Rodrigues Vasconcelos

Matrícula: 295302

CONTRATO Nº 039/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 06/03/2025 A 05/03/2027

FORNECEDOR: TOTALCAD COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLÓGICO LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ariane Kochhann Cheida - Matrícula: 282196 Mario Douglas Alves Pereira - Matrícula: 304590

CONTRATO Nº 042/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/02/2025 A 26/02/2026

FORNECEDOR: MHEDICA   SERVICE   COMERCIO   E   MANUTENCAO   LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Igor Luiz Nunes Silva - Matrícula: 308563 Luiz Fernando Alves dos Santos

Matrícula: 304845

CONTRATO Nº 052/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/03/2025 A 13/03/2026

FORNECEDOR: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

André Gratidiano Amancio Figueiredo Dorileo de Siqueira - Matrícula:

308816

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

CONTRATO Nº 054/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/03/2025 A 13/03/2026

FORNECEDOR: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

André Gratidiano Amancio Figueiredo Dorileo de Siqueira - Matrícula:

308816

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

CONTRATO Nº 055/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/03/2025 A 18/03/2026

FORNECEDOR: ACB COMERCIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

André Gratidiano Amancio Figueiredo Dorileo de Siqueira - Matrícula:

308816

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

CONTRATO Nº 056/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/03/2025 A 13/03/2026

FORNECEDOR: JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

André Gratidiano Amancio Figueiredo Dorileo de Siqueira - Matrícula:

308816

Letícia Cristina Camargo Lima Lacerda

Matrícula: 322931

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em
contrário.

Cuiabá-MT, 25 de março 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)